PUB.: I.E.C., *Cartulari de Poblet*, doc. 297,
p. 180 i 181.

1186, juliol 1.

*Berenguer de Peguera i els seus germans Ponç, Huc i Girbert
confirmen la donació feta per el seu pare Ramon a Poblet,
els dos ports de Peguera. Reben 21 sous.*

PUB.: I.E.C., *Cartulari de Poblet*, doc. 322, p.
196 i 197.

1187, abril 25.

Guillem de Berguedà, fa testament en presència i potestat del frare de l'Orde Militar del Temple, Roig de Benviure i de Guillem de Cerdanyola, comendador. Reparteix els seus béns del Berguedà, castells masos i drets, entre els seus germans i l'orde del Temple.

A.

B. ACA. Cancel. Alfons I, Pergamins, n. 451. Perg.

C. ACA. Trasllats Reg. Canc. Alfons I, n.451.

PUB. M.RIU, *Testament de Guillem de Berguedà*, "Ecos de Berga", abril-maig 1963, ns. 86-87.

Triplicando. IN DEI ETERNI REGI ET

Salvatori nostri Jesuchristi nomine Ego Guillelmus dez Bergadano sanus et incolumis pleno sensu et /// memoria integra in presencia et in potestate fratrum milice Templi scilicet Rubei de Benviure et Guillelmi de Cerdaniola Comendator domus Palatii facio meum testamentum in quo eligo manumissores meos scilicet Guillerum de Chalders et Guillelmum de Talamancha et Petrus de Chalders et Bernardum de Portella et Guillelmum de Espinola et Raimundum de Vivers, et Bernardum de Merola. Quibus karitative rogando precipio ut si mors mi advenit ante quam alium testamentum faciam distribuant res meas et honorem sicut hic ordinaveo. Primum relinquo et trado et offero me ipsum scilicet corpus et animam Domino Deo et eius genitrici et domini milicie templi Salomonis in vita et in morte quando cum que voluero secundum relinqueo cum ipso kastro de Podio Regis et cum Fonoleto cum omnibus illorum terminis et pertinenciis et cum militibus et hominibus et silvis et garricis , pratis, pascuis, aquis, viis, cunctibus et redemtibus rochis et petris et omnibus eiis pertinentibus censis et usaticis et cum omnibus in se

habentibus in prono sive in plano per alodium liberum et quietum ad quodcumque ibi vel inde fratres milicie predictae facere voluerit sine illius obstaculo cum molendinis et omnibus sibi pertinentibus et dono eidem domini per tenedonem de omni supradicto honore annuatim unum Sextarium tritici quem accipiant in ipso manso de Guillemo de Boscho ipsi fratres milicie Templi quem ego ibi debeo accipere per albergam. Concedo Hospitio Iherosolimitani ipsum mansum de ipso Vilaro de Chatserres. Dimitto Sancte Marie de ipsa Guardia ipsum mansum de Truiars de Chatserres cum omnibus pertinentiis et tenedonibus sibi pertinentiis et molendinum et pascuis et aquis et ademprivis qui ad iam dictum mansum vel ad homines in eo manentes fuerint necessaria. Relinquo Sancte Marie de Populeto ipsos duos mansos qui vocatur de Erbeira in termino de Kastelar et ipsos .III. mansos de Espinalbeto quos iam eidem domui Sancte Marie dedi cum fratre meo Raimundo cum omnibus illorum pertinentiis et tenedonibus si autem frater meus iam dictus Raimundus sedire voluerit in predicto Monasterio rogo eos et eum recipiat. Laudo et autoricho Sancte Marie de Solsona ipsum mansum de Tercha quem ei dedi cum matre mea. Concedo domui Sanctis Crucibus ipsum mansum de Treserra que dividit cum ipso de Tercha et ipsum mansum superiori de Solio que vocatur Isla cum illorum pertinentiis cum ipso monte de Tercha sicut vadit usque ad collum de Jovel et sicut dividit cum ipso monte de Stella. Concedo fratri meo Berengario ipsum Kastrum de Monte Maiore cum militibus et hominibus et cum omnibus pertinentibus per alodium liberum et quietum. Item dimitto eidem fratri meo Berengario omnes fevos quos teneo et habeo et habere debeo per Dominum meum Regem Aragonis, scilicet Kastrum de Madrona et Kastrum de Chatserres et Kastrum de Espinalbeto cum illorum pertinentiis et tenedonibus et cum illorum militibus et hominibus et baiuliis et cum illorum mandamentis et districtis et rochis, et petris, silvis, garricis, pascuis, aquis, viis, cunctibus redemptibus et omnibus sibi pertinentibus cum omni meo honore quem habeo vel habere debeo in termino de Cerdania et cum ipso fevo quem teneo per Ugonem de Mata Plana et cum ipso meo directo quod habere debeo in termino Kalidis et Sancti Minatis. Totum hoc dimitto eidem Berengario preter hoc quod superius dimisi pro anima mea.

Et habeat Bernardus frater meus quartam partem de omni supradicto honore per eundem Berengarium cuius sit homo solidus preter ipsum kastrum de Montis Maioris cum omnibus /// sibi pertinentibus et preter corpora hastrorum predictorum et militum et preter ipsum mansum de Oliverio de Berga, quem retineo ad meam voluntatem faciendam illud videlicet mansum quem tenet in pignus Raimundus Boneti de Chascas et preter ipsum decimum quem iniustee auferabamus Sancto Vicensio de Espinalbeto ego et pater meus olim defunctus quod decimum delibero et deffinio eidem Ecclesie Sancti Vincensii suis que successoribus pro salute anime mee omnia umque parentum meorum. Omnem supradictum honorem quem superius dimisi aliquibus relinquo in potestate Dei et fratrum milicie Templi quem teneant tantum donec de expletis inexientibus persolvantur mea debita veridissima. Persolutis namque debetis unusquisque recuperet suam hereditatem sicut superius dimisi. Quisquis fratrum meorum hobierit sine legitima prole illius hereditas superstita revertatur. Et si ambo hobierint sine legitima prole illorum hereditas remaneat Bernardo et Dalmacio de Palatiolo. Relinquo omnia supradicte et testamentum in defensione et in (manutenedone domini mei Regis ut ipse faciat persequi pro) manutere donec Dei amore omnia pre ordinata. Rogo meos manumissores ut sicut per ordinavit prosequi /// faciant, In super Dominum Regem humiliter imploro ut ipse sit defensor et protector de hoc quod domui milicie Templi dimito pro anima mea, delibero et solvo Sancto Paulo de Chatserres ipsum meum mansum de Podio cum olivariis et cum omnibus suis pertinenciis quem olim pater meus Ecclesie eidem Sancti Pauli dedit.

Actum est hoc .VII. kalendas mai anno ab incarnatione Domini M CLXXXVII.

Sig+num Guillermi de Bergedano qui hoc testamentum iussi scribere firmo firmarique rogo Sig+num Guillelmi de Calders. Sig+num Guillelmi de Talamancha. Sig+num Petri de Chalders. Sig+num Bernardi Portela. Sig+num Guillelmi de Espuniola. Sig+num Raimundi de Vivero. Sig+num Bernardi de Merola, meorum manumissorum. Sig+num Bernardi fratris mei. Sig+num Berengarii

de Scintillis. Sig+num Arnaldi Sancte Cecilie de Granera.
Sig+num Arnaldi sacerdotis qui hoc iussu Guillelmi de Bergedano
suprascripti scripsit cum litteris suprapositis in linea XI^a et
rasis et emendatis in XIII die et anno quo supra.

1188, desembre 18.

Ramon de Berguedà dóna a Santa Maria de Poblet i al seu abat Esteve, i entrega, tres masos en el terme de Espinalbet: el mas de Riu, el mas de Pere Sunger i el mas de Pere Bord i, altres tres masos en el terme de Berguedà: el mas de Feu, el mas de Trulars i el mas de Vila d'Ases.